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Spm. nr. 851 

11) Til energiministeren af: 

Lennart Larson (V): 
»Hvornår agter ministeren at oprette gas- 

og varmeprisudvalget i henhold til varmefor- 
syningsloven af 8. juni 1979?« 

Skriftlig begrundelse 

Varmeforsyningsloven trådte i kraft den 1. 
september 1979. I henhold til lovens kapitel 
6 fastsætter energiministeren tidspunktet for 
nedsættelse af gas- og varmeprisudvalget. 

På trods af flere henvendelser fra energi- 
organisationerne er udvalget endnu ikke ned- 
sat, hvorfor varmeforsyningerne er omfattet 
af prisstoploven, lov nr. 529 af december 
1979, som ikke giver mulighed for at tilpasse 
sig intentionerne i varmeforsyningsloven 
med hensyn til langsigtet planlægning, inve- 
stering og energibesparelse. 

Monopoltilsynets meddelelse nr. 2, side 
107, peger således på, at man ikke kan give 
dispensation for kalkulationsgrundlag, der 
sikrer energibesparelser, før gas- og varme- 
prisudvalget er nedsat. Hensynet til den 
fremtidige varmeforsyning samt påkrævede 
forbrugerhensyn nødvendiggør, at varme- 
prisudvalget umiddelbart sættes i funktion. 

Lennart Larson (V): 
De næste spørgsmål vedrører også alle 

sammen energiproblemer, og det fortæller 
lidt om, hvor vigtigt energispørgsmålet er for 
hele vores kommende planlægning. Det store 
arbejde, der skal ske i henhold til folketin- 
gets lovgivning med hensyn til bl. a. varme- 
forsyning, siger også lidt herom, og i varme- 
forsyningsloven er det også påbudt, at der 
skal nedsættes et prisudvalg. Dette prisud- 
valg er meget nødvendigt, for at de store be- 
slutninger, der skal træffes, kan komme igen- 
nem uroen om oliepriserne, uroen om alle 
afgiftsforslagene, de langsigtede investe- 
ringer, spørgsmålet om byrdefordeling for 
forbrugerne på løse og faste afgifter. 

For øjeblikket er det sådan, at man skal 
arbejde under prisloven, og det er meget util- 
fredsstillende og gør det faktisk umuligt for 
de kommuner, de organisationer og de ener- 
giforsyningsselskaber, der skal træffe disse 
beslutninger, at blive i stand dertil. Nu har 

loven fungeret siden den 1. september 1979, 
og jeg ønsker derfor meget gerne og forhå- 
bentlig at få en dato fra ministerens side nu, 
som kan bekræfte, at vi meget hurtigt kom- 
mer i gang med at få nedsat dette varme- 
prisudvalg, for ellers vil det forsinke det ar- 
bejde, der har en sådan hast, og i øvrigt vil 
det være en god vejledning for minister og 
organisationer at kunne arbejde sammen på 
dette grundlag. 

Energiministeren (Erling Olsen, fg.): 
Jeg tør ikke give nogen bestemt dato, men 

kun sige, at vi i energiministeriet har arbejdet 
ganske meget med det forberedende arbejde, 
og de argumenter, som er ført frem her i dag 
af hr. Lennart Larson, gør, at vi må anstren- 
ge os yderligere for hurtigt at få udvalget 
nedsat. 

Lennart Larson (V): 
Jeg forstår vanskeligheden for boligmini- 

steren ved at skulle svare på sin kollegas veg- 
ne. Det er sådan, at vi flere gange fra organi- 
sationernes side har bedt om at få nedsat 
dette varmeprisudvalg. Jeg vil meget ind- 
trængende henstille til boligministeren her 
fra folketingets' talerstol, at det nu må dreje 
sig om uger, inden dette udvalg bliver ned- 
sat, og bede ham tage den besked med hjem 
til kollegaen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 852 

12) Til energiministeren af: 

Lennart Larson (V): 
»Vil ministeren gennem de kommende 

varmeplaner sikre, at supplerende energi får 
prioritet fremfor primærenergi (olie og natur- 
gas)?« 

Skriftlig begrundelse 

Ved udarbejdelse af varmeplanerne i hen- 
hold til varmeforsyningsloven vil det fremgå, 
at der i dag går store mængder varme til spil- 
de -  bl. a. kraftvarme, forbrændings- og pro- 
cesvarme. Der bør imidlertid efter min opfat- 
telse gennem varmeplandirektiver sikres en 
høj oliefortrængning, dvs. et væsentlig min- 
dre olieforbrug, gennem supplerende energi 


